Der Hufnagel
Allergene & Zusatzstoffe

Vollstandige Legende nach LMIV

Diese Zutaten [6sen rund 90 % aller Lebensmittelunvertraglichkeiten aus und sind deshalb kennzeichnungspflichtig nach
EU-Verordnung 1169/2011 sowie LMKV. Die kleinen Zahlen hinter unseren Speisen und Getranken verweisen auf folgende

Eintrage:

Zusatzstoffe (1 - 7)

1 Koffein
5 Chinin
5 Farbstoff

4 Phosphate
5 | Taurin
¢ | Konservierungsstoffe

7 Antioxidationsmittel

Allergene (11 - 24)
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Glutenhaltiges Getreide
Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstimme davon

Krebstiere
Eier

Fisch
Erdnisse
Soja

Milch und Milchprodukte

einschlie3lich Laktose

Schalenfriichte
Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamia, Queensland-Nuss u. 4.

Sellerie
Senf
Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite

in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/!

Lupinen

Weichtiere

Da wir nicht unter Laborbedingungen kochen, ist eine Kreuzkontamination mit anderen Allergenen nie ganz auszuschliel3en.

Bei Fragen zu Allergenen oder Unvertraglichkeiten sprechen Sie unser Service-Team gerne an.
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